	Tema:
	DEKLARATA E SERBISË PËR TREPÇEN

	Data:
	16/01/2015

	Media:
	KOSOVA SOT

	 Ne lidhje me deklaratat e zyrtarit te Serbise per Trepcen, me keto deklarata Serbia nuk po bene agresion ekonomik ndaj Kosoves. Me keto deklarata Serbia po paraqet pozicionin shteteror te Serbise ndaj Kosoves. Ndermarrjet e emeruara si publike ne fakt jane ndermarrje shteterore. Ne rastin konkret, Trepca po behet ndermarrje shteterore, ndermarrje ne pronesi te shtetit te Kosoves. Pronesine e shtetit te Kosoves ndaj Trepces po e kundershton Serbia sepse e konsideron se eshte ndermarrje ne pronesi te shtetit Serb.
Sa i perket zyrtarit konkret, ai eshte vetem nje nga zyrtaret e Serbise. Trajtimi i tij dhe qendrimi i qeverise se Kosoves ndaj tij pas deklaratave duhet te jete qendrim i njejte sikur ndaj cilitdo zyrtar te Serbise. Ne fakt qeveria e Kosoves duhet te kete qendrim te qarte dhe te kuptueshem nga publiku ndaj qeverise se Serbise, si dhe ndaj cilitdo zyrtar te Serbise.



